



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2021

г. Тверь

№ 1273-П-6

О внесении изменений в Положение о Молодежной палате (парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области

Законодательное Собрание Тверской области **постановляет:**

1. Внести в Положение о Молодежной палате (парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017 № 179-П-6 «О Молодежной палате (парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области», следующие изменения:

а) в пункте 2:

в подпункте 2.3:

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«по одному молодому депутату от муниципального образования, наделенного статусом муниципального округа;»;

абзацы третий - седьмой считать абзацами четвертым - восьмым;

в подпункте 2.4:

в абзаце втором после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

в первом и третьем предложениях абзаца пятого после слов «муниципального района» дополнить словами «, муниципального округа»;

в абзаце шестом слова «городских округов,» заменить словами «муниципальных округов, городских округов,»;

в абзаце девятом слова «№ 52-ФЗ» заменить словами «№ 152-ФЗ»;

в абзаце втором подпункта 2.6 слова «пунктами 2.3 и 2.4» заменить словами «подпунктами 2.3 и 2.4 пункта 2»;

б) в абзаце четвертом подпункта 4.2 пункта 4 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в) в подпункте 7.2 пункта 7 слова «члены Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словом «сенаторы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Законодательного Собрания  
Тверской области



С.А. Голубев